
ВЕСТИ
Арамильские

№ 56 (1321) 28.10.2020
11Официально

Статья 9. Нарушение правил землепользо-
вания и застройки

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского 
округа.

Статья 10. Торговля в не отведенных для 
этого местах

1)Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского 
округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа.

Статья 10-2. Нарушение порядка организа-
ции ярмарок и продажи товаров (выполне-
ния работ, оказания услуг) на ярмарках

1) Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского 
округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа.

Статья 10-3. Нарушение дополнительных 
ограничений времени, условий и мест роз-
ничной продажи алкогольной продукции

1) Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского 
округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа.

Статья 11-1. Нарушение дополнитель-
ных требований пожарной безопасности, 
установленных на период действия особого 
противопожарного режима

1) Глава Арамильского городского округа;
2) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

Статья 12. Самовольное переоборудование 
фасада здания, строения, сооружения

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского 
округа.

Статья 13. Неисполнение или ненадлежа-
щее исполнение обязанностей по содержа-
нию фасада здания или его элементов

1) Глава Арамильского городского округа
2) заместитель главы Администрации; Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского 
округа.

Статья 13-1. Нарушение порядка организа-
ции освещения улиц

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) главный специалист Администрации  Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

Статья 14. Самовольное размещение объ-
явлений

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского 
округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

Статья 14-1. Самовольное нанесение над-
писей и рисунков

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа  (в соответствии с полномочиями);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского 
округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

Статья 15. Нарушение порядка проведения 
земляных, ремонтных или отдельных работ, 
связанных с благоустройством территорий 
населенных пунктов

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского 
округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

Статья 16. Размещение транспортных 
средств на территории, занятой зелеными 
насаждениями

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа ( в соответствии с полномочиями).

Статья 17. Нарушения отдельных требова-
ний, установленных правилами благо-
устройства территорий населенных пунктов

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского 
округа;
5) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

Статья 18. Мойка транспортных средств в 
не отведенных для этого местах

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

Статья 19. Нарушение порядка организации 
и деятельности парковок (парковочных 
мест)

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа – в соответствии с полномочиями;
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;
4) главный специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского 
округа.

Статья 21. Безбилетный проезд 1) Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского 
округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа.

Статья 22. Нарушение правил провоза 
ручной клади и багажа

1) Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского 
округа;
3) главный специалист Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа.

Статья 30. Невыполнение законных требо-
ваний депутата Законодательного Собра-
ния Свердловской области или депутата 
представительного органа муниципального 
образования

1) Глава Арамильского городского округа.

Статья 31. Нарушение срока представле-
ния ответа на депутатский запрос (в части 
административных правонарушений, 
связанных с нарушением срока представ-
ления на депутатский запрос депутата 
представительного органа муниципального 
образования)

1) Глава Арамильского городского округа.

Статья 33. Невыполнение в установленный 
срок законного предписания органа местно-
го самоуправления или должностного лица 
местного самоуправления (за исключением 
законного предписания органа МСУ или 
должностного лица МСУ, осуществляю-
щего контроль об устранении нарушений 
законодательства)

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) Председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа (по 
согласованию);
4) заместитель Председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа (по согласованию);
5) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа;
6) главный специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского 
округа;
7) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

Статья 34. Непредставление сведений 
(информации) в орган местного самоуправ-
ления муниципального образования или 
должностному лицу местного самоуправ-
ления

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) Председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа (по 
согласованию);
4) заместитель Председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа (по согласованию);
6) начальник Отдела образования Арамильского город-
ского округа (по согласованию);
7) начальник Организационного отдела Администрации 
Арамильского городского округа.

Статья 34-1. Несоблюдение требований 
нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления о муниципаль-
ном контроле

1) Глава Арамильского городского округа.

Статья 35. Использование символов 
Свердловской области или официальных 
символов муниципального образования в 
нарушение установленного порядка

1) Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Думы Арамильского городского округа 
(по согласованию);
3) начальник Организационного отдела Администрации 
Арамильского городского округа.

Статья 37. Совершение действий, нарушаю-
щих тишину и покой граждан

1) Глава Арамильского городского округа;
2) начальник Организационного отдела Администрации 
Арамильского городского округа.

Статья 40. Нарушение правил использова-
ния водных объектов общего пользования 
для личных и бытовых нужд

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа.

Статья 40-1. Нарушение правил пользова-
ния водными объектами для плавания на 
маломерных судах

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

Статья 40-2. Нарушение правил охраны 
жизни людей на водных объектах

1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями);
3) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

Статья 41. Приставание к гражданам 1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа (в соответствии с полномочиями).

   
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.10.2020 № 518

Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Арамильского 
городского округа в 2021 году

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 237-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 
146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеоб-
разовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организаци-
ях, расположенных на территории Свердловской области, обособленных структурных подразделениях 
государственных общеобразовательных организаций Свердловской области и частных общеобразова-
тельных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, расположенных на территории Свердловской области», статьей 22 Закона Свердловской 
области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008   № 45 «Об утверж-
дении СанПиН 2.4.5.2409-08», в целях совершенствования системы организации и улучшения качества 
питания, укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения полноцен-
ным питанием обучающихся, создания равных условий получения образования обучающимися из раз-
личных социальных слоев населения Арамильского городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить в 2021 году в соответствии с рекомендуемыми нормами потребления продуктов пита-

ния, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Феде-
рации от 23.07.2008   № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», возрастом детей, цен на продукты 
питания стоимость услуги по организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях 
Арамильского городского округа за счет родительских средств, за счет средств субсидии, выделенной 
Арамильскому городскому округу из областного бюджета на обеспечение питанием обучающихся в му-
ниципальных общеобразовательных организациях на 2021 год:

1.1. среднемесячную стоимость одноразового питания обучающихся начальных классов не более 76 
(Семидесяти шести) рублей 00 копеек в день на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость 
набора пищевых продуктов на одного обучающегося, получающего начальное общее образование, со-
ставляет 54 рубля 30 копеек, стоимость других расходов, связанных с затратами по организации горячего 
питания (транспортные расходы, расходы на оплату труда работников столовых и другие расходы, вклю-
чаемые в торговую наценку) составляет 21 рубль 70 копеек);

1.2. среднемесячную стоимость одноразового питания обучающихся 5-11 классов не более 86 (Вось-
мидесяти шести) рублей 00 копеек в день на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость 
набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5-11 классов составляет 61 рубль 43 копейки, сто-
имость других расходов, связанных с затратами по организации горячего питания (транспортные рас-
ходы, расходы на оплату труда работников столовых и другие расходы, включаемые в торговую наценку)  
составляет 24 рубля 57 копеек);

4.3. среднемесячную стоимость двухразового питания обучающихся начальных классов не более 167 
(Ста шестидесяти семи) рублей 00 копеек в день на одного обучающегося (в том числе: средняя стои-
мость набора пищевых продуктов на одного обучающегося, получающего начальное общее образование, 
составляет 119 рублей 30 копеек, стоимость других расходов, связанных с затратами по организации го-
рячего питания (транспортные расходы, расходы на оплату труда работников столовых и другие расходы, 
включаемые в торговую наценку)  составляет 47 рублей 70 копеек); 

4.4. среднемесячную стоимость двухразового питания обучающихся 5-11 классов не более 189 (Ста 
восьмидесяти девяти) рублей 00 копеек в день на одного обучающегося (в том числе: средняя стоимость 
набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5-11 классов составляет 135 рублей 00 копеек, сто-
имость других расходов, связанных с затратами по организации горячего питания (транспортные рас-


